



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DANBRIT AKKUMULATOR AALBORG A/S**  
**LUNDEBORGVEJ 2, 9220 AALBORG ØST**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. december 2019

---

Hugo Møller

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Danbrit Akkumulator Aalborg A/S Lundeborgvej 2 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 81 18 32 28 Stiftet: 11. juni 1982 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Bestyrelse</b>	Emmy Møller Hugo Møller Kirsten Irene Abildgaard Torben Møller
<b>Direktion</b>	Hugo Møller
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Algade 53 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	38.771	37.863	40.032	36.292	37.165
Driftsresultat.....	20.183	19.459	22.075	18.406	20.198
Finansielle poster, netto.....	-738	-218	86	156	-255
Årets resultat.....	15.166	15.005	17.279	14.470	15.368
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	124.045	123.233	110.324	104.506	96.327
Egenkapital.....	52.563	52.397	52.392	50.113	50.643
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-669	-3.587	-2.831	-1.078	-855
Pengestrømme i alt.....	10.183	-3.329	-9.137	4.776	-8.266
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.812	-4.311	-2.976	-1.193	-1.409
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>32</b>	<b>32</b>	<b>32</b>	<b>31</b>	<b>31</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	42,4	42,5	47,5	48,0	52,6
Egenkapitalforrentning.....	28,9	28,6	34,3	29,0	31,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af engroshandel med startbatterier, hovedsageligt til person-, vare- og lastvogne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2018/19 et resultat på 15,2 mio. kr., hvilket er en stigning på 200 tkr. i forhold til sidste års resultat på 15,0 mio. kr.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og vurderes af ledelsen at være tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt til at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

### Miljøforhold

Selskabet overholder alle gældende miljølove og -forskrifter. Der er ingen verserende miljøsager.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for regnskabsåret 2019/20 et resultat på niveau med 2018/19.



## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>38.770.942</b>	<b>37.863</b>
Personaleomkostninger.....	1	-16.889.929	-16.549
Af- og nedskrivninger.....		-1.698.295	-1.855
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>20.182.718</b>	<b>19.459</b>
Andre finansielle indtægter.....		170.215	644
Andre finansielle omkostninger.....	2	-907.867	-862
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>19.445.066</b>	<b>19.241</b>
Skat af årets resultat.....	3	-4.279.032	-4.236
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>15.166.034</b>	<b>15.005</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Grunde og bygninger.....		13.038.039	13.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.171.779	3.697
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>17.209.818</b>	<b>17.147</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>17.209.818</b>	<b>17.147</b>
Handelsvarer.....		65.078.171	73.524
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>65.078.171</b>	<b>73.524</b>
Tilgodehavender fra salg.....		30.588.193	31.590
Periodeafgrænsningsposter.....	6	176.212	164
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>30.764.405</b>	<b>31.754</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>10.992.964</b>	<b>808</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>106.835.540</b>	<b>106.086</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>124.045.358</b>	<b>123.233</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....	7	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		36.562.989	36.397
Forslag til udbytte.....		15.000.000	15.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>52.562.989</b>	<b>52.397</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	708.490	600
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>708.490</b>	<b>600</b>
Selskabsskat.....		4.170.224	4.131
Anden gæld.....		137.961	0
Leasingforpligtelser.....		344.102	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>4.652.287</b>	<b>4.131</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	89.248	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.398.670	16.073
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		35.517.719	31.149
Anden gæld.....		12.115.955	18.883
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>66.121.592</b>	<b>66.105</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>70.773.879</b>	<b>70.236</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>124.045.358</b>	<b>123.233</b>
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	1.000.000	36.396.955	15.000.000	52.396.955
Betalt udbytte.....			-15.000.000	-15.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		166.034	15.000.000	15.166.034
<b>Egenkapital 30. september 2019.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>36.562.989</b>	<b>15.000.000</b>	<b>52.562.989</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
Årets resultat.....	15.166.034	15.005
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.698.295	1.855
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-539.000	-586
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.279.032	4.236
Betalt selskabsskat.....	-4.130.500	-4.857
Ændring i varebeholdninger.....	8.444.326	-11.527
Ændring i tilgodehavender.....	990.317	-2.392
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og gæld til moderselskaber).....	3.142.880	5.095
Afsat feriepenge til indefrysning.....	137.961	0
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>29.189.345</b>	<b>6.829</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.257.908	-4.311
Salg af materielle anlægsaktiver.....	589.000	724
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-668.908</b>	<b>-3.587</b>
Betalte leasingydelser (finansiel leasing).....	-120.836	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-15.000.000	-15.000
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser til ejerselskaber.....	-3.215.861	8.429
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-18.336.697</b>	<b>-6.571</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>10.183.740</b>	<b>-3.329</b>
Likvider 1. oktober.....	809.224	4.138
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>10.992.964</b>	<b>809</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvider.....	10.992.964	809
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>10.992.964</b>	<b>809</b>

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 32 (2017/18: 32)			
Løn og gager.....	14.685.951	14.428	
Pensioner.....	1.738.550	1.747	
Andre omkostninger til social sikring.....	335.435	250	
Andre personaleomkostninger.....	129.993	124	
	<b>16.889.929</b>	<b>16.549</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	688.894	570	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	218.973	292	
	<b>907.867</b>	<b>862</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.170.224	4.131	
Regulering af udskudt skat.....	108.808	105	
	<b>4.279.032</b>	<b>4.236</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	15.000.000	15.000	
Overført resultat.....	166.034	5	
	<b>15.166.034</b>	<b>15.005</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2018.....	17.486.938	13.287.765	
Tilgang.....	0	1.812.094	
Afgang.....	0	-2.016.083	
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>	<b>17.486.938</b>	<b>13.083.776</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	4.038.208	9.590.476	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.966.083	
Årets afskrivninger .....	410.691	1.287.604	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019.....</b>	<b>4.448.899</b>	<b>8.911.997</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....</b>	<b>13.038.039</b>	<b>4.171.779</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		502.391	

## NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note		
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>6</b>		
Forsikringer og vægtafgift.....	176.212	164			
	<b>176.212</b>	<b>164</b>			
<b>Aktiekapital</b>			<b>7</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000			
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>			
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>8</b>		
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
	2019 kr.	2018 tkr.			
Udskudt skat vedrører:					
Grunde og bygninger.....	628.641	630			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	64.660	-30			
Finansielle leasingkontrakter.....	15.189	0			
	<b>708.490</b>	<b>600</b>			
Udskudt skat 1. oktober.....	599.682	495			
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	108.808	105			
Udskudt skat 30. september.....	<b>708.490</b>	<b>600</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>9</b>		
	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Selskabsskat.....	4.170.224	0	0	4.130.500	0
Anden gæld.....	137.961	0	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	433.350	89.248	0	0	0
	<b>4.741.535</b>	<b>89.248</b>	<b>0</b>	<b>4.130.500</b>	<b>0</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.**

10

**Eventualforpligtelser****Operationel leasing**

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 6 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 måned med en samlet restleasingydelse på 6 tkr.

**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 90 tkr. i opsigelsesperioden, der løber 3 mdr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scanbrit Holding Aalborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Nærtstående parter**

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Scanbrit Holding Aalborg ApS, samt dette selskabs eneanpartshaver Torben Møller, Kærhavegårdsvej 214, 9270 Klarup.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Scanbrit Holding Aalborg ApS, Kærhavegårdsvej 214, 9270 Klarup, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
